

## Nr 113.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1934 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under fjärde huvudtiteln gjorda framställning angående anslag till tidskriften »Underrättelser för sjöfarande» jämte en i ämnet väckt motion.*

(1:a avd.)

Uti den till riksdagen avlätna, den 3 januari 1934 dagtecknade propositionen angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1934/1935 har Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln (punkt 112 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag) föreslagit riksdagen att till redigering och utgivning av tidskriften »Underrättelser för sjöfarande» för budgetåret 1934/1935 anvisa ett extra reservationsanslag av 38 000 kronor.

I samband med förevarande anslag har utskottet till behandling förehaft en inom andra kammaren av herr C. Lindberg i Stockholm väckt motion (nr 103), vari hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om, att den civila personalen vid »Underrättelser för sjöfarande» sättes, redaktören på ordinarie och övrig personal på extraordinarie stat eller det i sin helhet vad gäller denna fråga ordnas så som kommitterade av år 1928 i sitt betänkande föreslagit; samt dels att riksdagen hemställer om, att sjökarteverkets styrelse utses på sätt kommitterade föreslagit, nämligen att fartygsbefälets organisation lämnas tillfälle förelägga Kungl. Maj:t förslag till kandidat till sjökarteverkets styrelse.

I fråga om de skäl, motionären anført till stöd för sin framställning, får utskottet hänvisa till motionen.

Över föreliggande motion har utskottet med stöd av § 46 riksdagsordningen infordrat vid detta utlåtande fogat yttrande från försvarsväsendets lönenämnd.

Vad beträffar den föreliggande motionen, i vad den avser personalen vid tidskriften, anser utskottet i likhet med försvarsväsendets lönenämnd, att, då den föreslagna ändrade anställningsformen för ifrågavarande personal torde i sinom tid komma under övervägande vid den prövning av sjökarte-

*Utskottet.*

verkets organisation m. m., som lär komma att företagas, någon åtgärd från riksdagens sida icke nu bör vidtagas med anledning av motionen i nämnda del. Vidkommande härefter motionärens yrkande om ändrad sammansättning av styrelsen och vissa organisationers representerande vill utskottet framhålla, att detta är en fråga av beskaffenhet att böra av Kungl. Maj:t avgöras.

Vid angivna förhållanden anser sig utskottet icke böra tillstyrka riksdagen att vidtaga några åtgärder i anledning av motionen.

Mot Kungl. Maj:ts förslag har utskottet icke funnit anledning till erinran.

Utskottet hemställer,

a) att riksdagen må med bifall till Kungl. Maj:ts förslag och i likhet med vad som för innevarande budgetår ägt rum till *redigering och utgivning av tidskriften »Underrättelser för sjöfarande»* för budgetåret 1934/1935 anvisa ett extra reservationsanslag av 38 000 kronor;

b) att herr Lindbergs i Stockholm förevarande motion (II: 103) ej må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 11 maj 1934.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 112.

---

*Bilaga.*

*Till Riksdagens statsutskott.*

Genom beslut den 16 mars 1934 har Kungl. Maj:t anbefallt försvarsväsendets lönenämnd att snarast möjligt till statsutskottet avgiva yttrande över en inom andra kammaren av C. Lindberg väckt motion, nr 103, angående den civila personalens vid tidskriften »Underrättelser för sjöfarande» tjänsteställning m. m.

Lönenämnden — som torde hava att yttra sig över motionen allenast i vad den avser personalen vid »Underrättelser för sjöfarande» — får därutinnan anföra följande.

Genom proposition den 20 februari 1920, nr 218, angående anslag till sjökartverket m. m. framlade Kungl. Maj:t för riksdagen förslag bland annat om överflyttande från lotsstyrelsen till sjökartverket av bestyret med utgivning av tidskriften »Underrättelser för sjöfarande». I sammanhang härmed föreslog Kungl. Maj:t, att för redigering och utgivning av sagda tidskrift skulle å extra stat för år 1921 beviljas ett förslagsanslag av 38 000

kronor. I fråga om nämnda anslag anförde föredragande departementschefen, bland annat, att det årliga anslaget till utgivande av ifrågavarande tidskrift av 1902 års löneredgeringskommitté hade ansetts lämpligen bära erhålla karaktären av reservationsanslag. Då emellertid utgifterna för avlöning av redaktionspersonal torde i väsentlig mån bliva beroende av huruvida till redaktör kunde förvärvas en pensionerad sjöofficer eller en civil person samt särskilt tryckningskostnaderna kunde antagas komma att år från år variera och möjligen bliva underkastade ytterligare stegring, syntes det departementschefen vara mest ändamålsenligt, att omförmälda anslag gäves natur av förslagsanslag samt att Kungl. Maj:t för varje år — eller vid förefallande behov oftare — bestämde de avlönignar, som skulle utgå till redaktionspersonalen. Härigenom bereddes möjlighet att efter förhandenvarande omständigheter på lämpligaste sätt ordna tidskriftens redigering.

Enligt skrivelse den 28 maj 1920, nr 281, fann riksdagen icke anledning till annan erinran mot Kungl. Maj:ts förenämnda förslag än att de för tidskriftens utgivande erforderliga medlen i enlighet med vad löneredgeringskommittén förordat beviljades såsom reservationsanslag.

Anslaget till tidskriftens redigering och utgivning har sedermera alltjämt utgått såsom reservationsanslag med oförändrat belopp.

Såsom i den föreliggande motionen omförmäles, tillsattes år 1928 särskilda utredningsmän för verkställande av utredning rörande planläggning av sjökartverkets framtida arbete m. m. Det av ifrågavarande utredningsmän avgivna förslaget i ärendet har sedermera varit underkastat vederbörande myndigheters samt statens organisationsnämnds överarbetning. Härvid har icke från något håll framlagts förslag om ändrad anställningsform för den nuvarande redaktionspersonalen vid »Underrättelser för sjöfarande». Emellertid torde man kunna utgå ifrån att vid den prövning av sjökartverkets organisation m. m., som i anledning av berörda förslag torde komma att företagas, även frågan om den lämpligaste anordningen beträffande ifrågavarande redaktionspersonals anställning toges under överbäggande.

Vid sådant förhållande och då vad i motionen anförts icke synes bära föranleda, att förevarande spørsmål utan avvaktan på nämnda prövning upptages till särskild behandling, har lönenämnden för sin del icke funnit någon åtgärd i anledning av den förevarande motionen påkallad i den del, varom nu är fråga.

I handläggningen av detta ärende hava deltagit, förutom undertecknad, ordförande, ledamöterna Jansson, Giron, Almroos, Curtman, Tottie och Magnusson.

Stockholm den 17 april 1934.

G. AFZELIUS.

Georg Z. Topelius.